
 

Савет за штампу 

Комисија за жалбе 

 

Предмет:  Жалба на текст "Ови новинари су пратили инстаграм малолетног детета", објављен 

на порталу Глас западне Србије 03.01.2019.  

 

Већ самим насловом текста и фотографијом као новинари портала ОзонПресс, колега 

Марковић и ја означени смо као новинари који су наводно починили нечасно и недозвољено 

дело на штету малолетног лица, чиме смо наводно прекршили Кодекс новинара Србије, али и 

означени кривим за дело које је кажњиво законом, а без  правоснажне судске пресуде.  

У самом тескту даље се наводи:  

"Само таквим људима и умовима може да падне на памет да прате дечје инстаграме како би 

учинили некоме зло. Тако су будно мотрили шта малолетно дете градоначелника Чачка 

Милуна Тодоровића ,,качи” на свој профил и све то објавили у свом медуију. " 

У наставку текста наведена је изјава градоначелника:  

",,Заиста нисам мого да верујем да је неко спреман да ми прати децу. Био сам са породицом 

на прослави сестриног рођендана у Базелу, која ту живи са мужем и троје деце и ради као 

лекар специјалиста. И, мој дечак је, као што раде и остала деца, снимио нешто и пустио на свој 

профил. То је после емитовано на `Озону`. Али, небитно је, нека мене прате и нека раде шта 

хоће. Душа ме је заболела када ми је син пришао и кроз сузе рекао: `Тата, извини, ја сам`. Све 

могу да толеришем али када дођу до деце прешли су црвену линију” каже Тодоровић.".  

Из цитиране изјаве градоначелника не види се да је он изјавио да је у питању Инстаграм налог 

његовог малолетног сина, а чињеница је да је на путу у Базелу градоначелник Чачка био са 

својом породицом: супругом и двојицом синова, од којих је један малолетан а други 

пунолетан.  

У последњим реченицама текста ГЗС наводи:  

"Питање је дана када ће такозвани новинари опет ударити на неко чачанско дете. То више није 

ствар професије, већ многи сматрају озбиљан поремећај личности." 

У коментарима које је администратор портала ГЗС пустио уз наведени текст написано је 

следеће:  

Комшо      | 03.ЈАН 2019.21:38 H 

Небоја подивљао откад га је оставио момак... 

Законом забранити Стојана      | 03.ЈАН 2019.16:00 H 

Стојан Марковиц је слика и прилика како како нормалан цовек не треба размисљти и наравно 

његов син Нешица. Озон треба законом забранити то је портал који само мрзњу преноси, 

никада ни једну лепу вест објавили нису, али за напад на децу увек су први ту ради да зацине и 

преувелицају. 



Раде      | 03.ЈАН 2019.15:51 H 

Олос над олосима. 

Друг са факса      | 03.ЈАН 2019.13:49 H 

Небојша је веће зло од Стојана. Потуљени тутаа-мута из Косјерића. 

У цитираним коментарима изнете су неистине и увредљиве тврдње са намером да се колега 

Марковић и ја омаловажимо и у јавности представимо као потуљени олош са непожељном 

сексуалном орјентацијом која напада децу. 

Цитираним наводима из текста и коментара повређени су следећи чланови Кодекса новинара 

Србије:  

- Одељак I тачка 1. и 2. и тачка 5.  

- Одељак IV. тачка 3. 

- Одељак V тачка 1. и 3. 

- Одељак VII тачка 1. 

Наведени чланови Кодекса новинара Србије прекршени су на основу следећих чињеница:  

Текст на који подносим жалбу објављен је на порталу ГЗС као одбрана лика и дела 

градоначелника Чачка, чиме се у последње време активно бави власник портала ГЗС, и 

реакција на текст  "Градоначелник на одмору у Швајцарској" који је објавио портал ОзонПресс  

(http://ozonpress.net/politika/gradonacelnik-na-odmoru-u-svajcarskoj-snimljen-u-luksuznom-

hotelu-foto/.  

У том тексту објављена је и фотографија за коју ГЗС тврди да потиче са Инстаграм налога 

малолетног сина градоначелника Чачка.  

Чињеница је, међутим, да фотографија потиче са Инстаграм налога старијег сина 

градоначелника, који је пунолетан, што смо и објавили у наредном тексту "Лажи и обмане 

сниматеља за свадбе и сахране" (http://ozonpress.net/hronika/lazi-i-obmane-snimatelja-za-

svadbe-i-sahrane/). 

Осим што сам оптужен да са колегом Марковићем "ширим мржњу јер никада ниједан леп 

текст нисам објавио" , затим да "нападам децу и да је питања дана када ћу поново напасти 

неко дете", аутор текста на ГЗС закључује и "да то није ствар професије већ  да многи сматрају 

да је у питању озбиљан поремећај личности". 

Ниједна од ових тврдњи и оптужби у тексту није поткрепљена валидном чињеницом, 

документом или навођењем имена бар "једног од многих" који имају компетенције да у 

јавност изнесу дијагнозу да имам озбиљан поремећај личности, што свакако сведочи да се 

ради о непоштовању мог достојанства и интегритета, о непоштовању претпоставке невиности, 

о прећуткивању чињеница, њиховом искривљавању и изношењу лажи, једном речју о кршењу 

Кодекса новинара Србије по члановима које сам навео. 

 

17.01.2019.                                                                                                     Подносилац:  

                                                                                                                   Небојша Јовановић 



 


